
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 60 del 13 dicembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 60 del 13 dicembre 2004 
 

CITTA’ DI AGROPOLI - (Provincia di Salerno) - Tel.0974/827442-827447 - Bando di gara pubblico incanto 
per l’appalto dei lavori di completamento impianto sportivo Guariglia - Importo a base d’asta Euro 
619.775,50. 

 
SI RENDE NOTO 

Che l’Amministrazione Comunale intende appaltare i lavori di completamento dell’impianto sportivo 
R. Guariglia, mediante pubblico incanto ai sensi della legge 109/1994 e successive modificazioni. 

L’importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza): Euro 640.428,77; importo a base 
d’asta Euro 619.775,50; oneri per la sicurezza Euro 21.119,55 

Categoria prevalente: OG10, class.III 

Modalità di determinazione del corrispettivo: massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto 
all’importo complessivo dei lavori a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di 
sicurezza; il prezzo offerto deve essere determinato, ai sensi dell’art. 21, commi 1 lett.a), della citata 
legge n.109/94 e s.m.i. 

Termine di esecuzione: giorni 180 (centottanta) naturali e consecutivi decorrenti dalla data di 
consegna dei lavori; 

Il disciplinare di gara ed il bando integrale sono, altresì, disponibili sul sito Internet 
www.comune.agropoli.sa.it; 

Termine presentazione: 10/01/2005 all’indirizzo: Comune di Agropoli – ufficio appalti. Le offerte 
dovranno pervenire entro le ore 12.00 del giorno suddetto con le modalità di cui al disciplinare di gara. 
Apertura offerte: prima seduta pubblica presso l’ufficio appalti alle ore 9.00 del giorno 11/01/2005. 

Cauzione: l’offerta dei concorrenti deve essere costituita ai sensi dell’art.30, commi 1 e 2 bis della 
legge 109//94 e s.m.i. ed art. 100 del DPR 554/99 e s m.i.: 

Inoltre, l’impresa appaltatrice è obbligata ai sensi dell’art.30, comma 3, della legge 109/94 a 
stipulare le polizze assicurative con le modalità previste dal bando di gara.  

Finanziamento: Fondi regionali di cui alla legge 42/79 e mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti. 

I concorrenti all’atto dell’offerta devono possedere attestazione rilasciata da società di attestazione 
(SOA) di cui al D.P.R. 34/2000 regolarmente autorizzata, in corso di validità che documenti il possesso 
della qualificazione in categorie e classifiche adeguate ai lavori da assumere, completa della 
certificazione della presenza degli elementi significativi e tra loro correlati del sistema di qualità 
aziendale, da parte della medesima SOA, ai sensi del DRP n. 34/2000, a pena di esclusione dalla gara alvo 
che il concorrente di chiari e dimostri di aver conseguito la certificazione di qualità solo dopo il rilascio 
dell’attestazione e che abbia in itinere l’adeguamento della propria attestazione. 

Termine di validita’ dell’offerta: 180 giorni dalla data di presentazione. 

Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all’importo 
complessivo dei lavori a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza; il prezzo 
offerto deve essere determinato, ai sensi dell’art. 21, commi 1-lett.a, della citata legge n.109/94 e 
successive modificazioni, mediante offerta a prezzi unitari compilata secondo le norme e con le modalità 
previste dal disciplinare di gara; il prezzo offerto deve essere, comunque, inferiore a quello posto a base 
di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza. 

Altre informazioni: 

-non sono ammessi a partecipare alle gare soggetti privi dei requisiti generali di cui all’articolo 75 del 
D.P.R.n.554/99 e successive modificazioni e di cui alla legge n.68/99, né quelli che non sono in regola con 
la legge 383/2001, come modificata dal d.l.210/2002, convertito con legge 266/2002; 

-si procederà alla verifica delle offerte anormalmente basse secondo le modalità previste dall’articolo 
21, comma 1-bis, della legge 109/94 e successive modificazioni; nel caso di offerte in numero inferiore a 
cinque la stazione appaltante ha comunque la facoltà di sottoporre a verifica le offerte ritenute 
anormalmente basse; 

-non sono ammesse offerte in aumento e si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 
offerta valida sempre che sia ritenuta congrua e conveniente;  

- in caso di offerte uguali si procederà per sorteggio; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 60 del 12 dicembre 2004 2 / 2 

- responsabile del procedimento: Geom.Sergio Lauriana, tel uff. 0974-827447 

 
Il Funzionario Area AA.GG. 

Dr. Anna Spinelli 
 


